
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МОЛОЧНО-ДВОРСКОЕ ПЛАВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.11.2024 №142

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района 

от 04.10.2022 №123 «Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории муниципального 

образования Молочно-Дворское Плавского района»

В соответствии с пунктом 3 статьи 10 Федерального закона от 28.12.2009 
№381-Ф3 «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 
Российской Федерации», статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», приказом министерства промышленности и торговли Тульской 
области от 08.09.2022 №147 «О порядке разработки и утверждения органом 
местного самоуправления муниципального образования Тульской области схемы 
размещения нестационарных торговых объектов», на основании статьи 47 Устава 
муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района, 
администрация муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации муниципального 
образования Молочно-Дворское Плавского района от 04.10.2022 №123 «Об 
утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на 
территории муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района», 
изложив приложение к нему в новой редакции (Приложение).

2. Опубликовать постановление в официальном печатном средстве массовой 
информации муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района 
«Молочно-Дворский вестник» и разместить его на официальном сайте 
муниципального образования Плавский район.

3. Постановление вступает в силу (^днддщубликования. 
и й

Глава администрации I/
муниципального образования I s[ администрация\’| \\ 
Молочно-Дворское I gl Молочно-Дворское Щ ’Ц

г \\ Плавского /у i
Плавского района Рай°на ZC у Т.М. Зиновьева

Исп.: Синицына Марина Сергеевна
Тел.: (48752)5-29-35



Приложение
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Молочно-Дворское Плавского района 

от 26.11.2024 №142

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования 

Молочно-Дворское Плавского района

№ Широта Долгота Адресные Вид Специализация Период Размещени Площадь
п/п ориентиры нестационарно нестационарного размещения е нестацион

размещения 
нестационарного 

торгового объекта 
(относительно 
адресованных 

зданий, а при их 
отсутствии -
относительно

элементов 
планировочной 

структуры улично­
дорожной сети)

го торгового 
объекта

торгового объекта нестационарн 
ого торгового 

объекта

нестацион 
арного 

торгового 
объекта 

СМСП, а 
также 

физически 
ми 

лицами, не 
являющим 
ися ИП и 
применяю 

щими 
спец, 

налоговый 
режим 

«Налог на 
профессио 
нальный 
доход» 

(самозанят 
ыми) 

(да/нет)

арного 
торгового 
объекта, 

кв. м.



1. 53.651363 37.231463 п. Молочные Дворы 
(около магазина по 

ул. Юбилейная, д. 14

Павильон Торговля 
непродовольственными 
товарами

круглый год да 12,0

2. 53.653965 37.231126 п. Молочные Дворы 
ул. Парковая, д.2 
(СДК)

Объект 
мобильной 
торговли

Торговля 
продовольственными 
товарами

круглый год да 6,0

3. 53.653966 37.231127 п. Молочные Дворы 
ул. Парковая, д.2 
(СДК)

Объект 
мобильной 
торговли

Торговля
непродовольственными 
товарами

круглый год да 6,0

4. 53.653967 37.231128 п. Молочные Дворы 
ул. Парковая, д.2 
(СДК)

Объект 
мобильной 
торговли

Торговля 
непродовольственными 
товарами

круглый год да 10,0

5. 53.653968 37.231129 п. Молочные Дворы 
ул. Парковая, д.2 
(СДК)

Объект 
мобильной 
торговли

Торговля 
продовольственными 
товарами

круглый год да 10,0

6. 53.529020 37.190437 д. Кобылинский 
Хутор ул. 

Шоссейная (около 
автобусной 
остановки)

Объект 
мобильной 
торговли

Торговля
продовольственными 
товарами

круглый год 
(по субботам)

да 6,0

7. 53.529021 37.190438 д. Кобылинский 
Хутор ул. 

Шоссейная (около 
автобусной 
остановки)

Объект 
мобильной 
торговли

Торговля
продовольственными 
товарами

круглый год 
(по вторникам 
и четвергам)

да 6,0

8. 53.549707 37.176304 с. Большие Озерки 
ул. Школьная (около 
домов № 13 и № 15)

Торговая 
палатка

Торговля
продовольственными 
товарами

круглый год да 12,0

9. 53.555949 37.179728 с. Большие Озерки 
ул. Шоссейная 

(напротив 
автобусной 
остановки)

Объект 
мобильной 
торговли

Торговля 
продовольственными 
товарами

круглый год 
(по субботам)

да 6,0



10. 53.555950 37.179729 с. Большие Озерки 
ул. Шоссейная 

(напротив 
автобусной 
остановки)

Объект 
мобильной 
торговли

Торговля
продовольственными 
товарами

круглый год 
(по вторникам 
и четвергам)

да 6,0

11. 53.582522 37.186937 д. Савватеевка ул. 
Центральная, д. 23

Павильон Торговля 
продовольственными 
товарами

круглый год да 52,0

12. 53.683619 37.177804 д. Заречье ул. 
Победы, д. 3

Павильон Торговля 
продовольственными 
товарами

круглый год да 30,0

13. 53.613836 37.121009 с. Селезневе ул. 
Заводская(около 

дома №15)

Объект 
мобильной 
торговли

Торговля смешенными 
товарами

круглый год 
(3 раза в 
неделю)

да 6,0

14. 53.600413 37.117708 п. Горбачево ул. 
Центральная (в 

районе д. № 111)

Павильон Торговля 
непродовольственными 
товарами

круглый год да 50,0

15. 53.609182 37.134236 п. Горбачево ул. 
Центральная (в 

районе д. № 111)

Павильон Торговля
непродовольственными 
товарами

круглый год да 49,6

16. 53.613242 37.129536 п. Горбачево ул. 
Школьная

(около дома №12)

Объект 
мобильной 
торговли

Торговля смешенными 
товарами

круглый год 
(3 раза в 
неделю)

да 6,0

17. 53.601256 37.128978 Ст. Горбачево 
(напротив д.8)

Объект 
мобильной 
торговли

Торговля смешенными 
товарами

круглый год 
(3 раза в 
неделю)

да 6,0

18. 53.598150 37.141209 п. Советский ул. 
Почтовая

(напротив д.25)

Объект 
мобильной 
торговли

Торговля смешенными 
товарами

круглый год 
(3 раза в 
неделю)

да 6,0

19. 53.598242 37.142045 п. Советский ул. 
Шоссейная, д. 5 а

Павильон Торговля
непродовольственными 
товарами

круглый год да 57,0

20. 53.457030 37.271092 Д.Гремячево ул. 
Молодежная

Объект 
мобильной

Торговля
продовольственными

круглый год да 6,0



(около дома №6) торговли товарами
21. 53.457031 37.271093 Д.Гремячево ул.

Молодежная 
(около дома №6)

Объект 
мобильной 
торговли

Торговля 
продовольственными 
товарами

круглый год да 6,0

22. 53.457032 37.271094 Д.Гремячево ул.
Молодежная 

(около дома №6)

Объект 
мобильной 
торговли

Торговля
непродовольственными 
товарами

круглый год да 6,0

23. 53.457033 37.271095 Д.Гремячево ул. 
Молодежная 

(около дома №6)

Объект 
мобильной 
торговли

Торговля 
непродовольственными 
товарами

круглый год да 10,0

24. 53.457034 37.271096 Д.Гремячево ул.
Молодежная

(около дома №6)

Объект 
мобильной 
торговли

Торговля 
продовольственными 
товарами

круглый год да 6,0

25. 53.493570 37.200265 Д. Ольхи 
ул.Селиверстова 
(около дома № 1)

Объект 
мобильной 
торговли

Торговля
продовольственными 
товарами

круглый год да 6,0

26. 53.493571 37.200266 Д.Ольхи 
ул.Селиверстова 
(около дома № 1)

Объект 
мобильной 
торговли

Торговля
продовольственными 
товарами

круглый год да 6,0

27. 53.493572 37.200267 Д.Ольхи 
ул.Селиверстова 
(около дома № 1)

Объект 
мобильной 
торговли

Торговля
непродовольственными 
товарами

круглый год да 6,0

28. 53.493573 37.200268 Д.Ольхи 
ул.Селиверстова 
(около дома № 1)

Объект 
мобильной 
торговли

Торговля
непродовольственными 
товарами

круглый год да 10,0

29. 53.493574 37.200269 Д.Ольхи 
ул.Селиверстова 
(около дома № 1)

Объект 
мобильной 
торговли

Торговля 
продовольственными 
товарами

круглый год да 6,0

30. 53.425188 37.358350 П.Стройка 
ул. Центральная 

(около дома № 8)

Объект 
мобильной 
торговли

Торговля 
продовольственными 
товарами

круглый год да 6,0

31. 53.425189 37.358351 П. Стройка 
ул. Центральная 

(около дома № 8)

Объект 
мобильной 
торговли

Торговля
продовольственными 
товарами

круглый год да 6,0



32. 53.425190 37.358352 П. Стройка
ул.Центральная

(около дома № 8)

Объект 
мобильной 
торговли

Торговля 
непродовольственными 
товарами

круглый год да 6,0

33. 53.425191 37.358353 П.Стройка 
ул.Центральная 

(около дома № 8)

Объект 
мобильной 
торговли

Торговля 
непродовольственными 
товарами

круглый год да 10,0

34. 53.425192 37.358354 П.Стройка 
ул. Центральная 

(около дома № 8)

Объект 
мобильной 
торговли

Торговля
продовольственными 
товарами

круглый год да 6,0

35. 53.655697 37.232608 п. Молочные Дворы 
(около автобусной 

остановки)

Торговая 
площадка

Торговля
продовольственными 
товарами

с 15.04. по 
15.10

да 6,0

36. 53.651346 37.231364 п. Молочные Дворы, 
ул. Юбилейная 
(около д. № 12)

Объект 
мобильной 
торговли

Торговля 
непродовольственными 
товарами

круглый год да 10,0

37. 53.599991 37.117536 п. Горбачеве ул. 
Центральная (в 

районе д. № 111)

Павильон Торговля
продовольственными 
товарами

круглый год да 50,0

38. 53.601125 37.119063 п. Горбачеве ул. 
Центральная(10 

метров от магазина 
АВТОЗАПЧАСТИ)

Павильон Торговля
продовольственными 
товарами

круглый год да 30,0

39. 53.600362 37.117482 п. Горбачево ул. 
Центральная 

(ПРИМЕРНО 100 м 
на юго-запад от д.

1Н)

Павильон Торговля
продовольственными 
товарами

круглый год да 6,0

40. 53.653242 37.232112 п. Молочные Дворы, 
ул. Школьная 

(напротив д. № 4)

Объект 
мобильной 
торговли

Торговля 
непродовольственными 
товарами

круглый год да 10,0

41. 53.582522 37.186937 д. Савватеевка ул. 
Центральная, д. 23

Павильон Торговля 
продовольственными 
товарами

круглый год да 12,0



42. 53.596426 37.119820 п. Румянцевский Объект 
мобильной 
торговли

Торговля смешанными 
товарами

круглый год да 6.0

43. 53.420113 37.365294 п. Красный Октябрь, 
ул. Октябрьская

Объект 
мобильной 
торговли

Торговля смешанными 
товарами

круглый год да 6,0

44. 53.686495 37.188261 с. Рахманово Объект 
мобильной 
торговли

Торговля смешанными 
товарами

круглый год да 6,0

45. 53.686059 37.176203 д. Новая Слободка Объект 
мобильной 
торговли

Торговля смешанными 
товарами

круглый год да 6,0

46. 53.657081
72311238

37.120217
74924469

с. Михайловское Объект 
мобильной 
торговли

Торговля
продовольственными 
товарами

круглый год да 6,0


